
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28.12.2018                                           г. Котовск                                         № 1696  

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Информационное общество» на 2014-2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города от 09.12.2013  № 3054 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Информационное общество» на 2014-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации администрация города постановляет: 

 1.Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу города Котовска Тамбовской области «Информационное 

общество» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города от 09.12.2013  № 3054 «Об утверждении 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Информационное общество» на 2014-2020 годы», согласно приложению. 

2.Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету 

«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Ответственному исполнителю (Аринушкин) в 10-ти дневный срок со 

дня принятия настоящего постановления разместить актуальную версию 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Информационное общество» на 2014-2024 годы на официальном сайте 

администрации города Котовска Тамбовской области. 

 

 

 

Глава города                                                                       А.М. Плахотников 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инженер 1 категории отдела 

информационных технологий 

администрации города 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.В.Кочетова 

   

Начальник отдела 

информационных технологий 

администрации города 

  

 

А.В.Аринушкин 

   

Начальник юридического 

отдела администрации города 

  

О.В. Чемеркина 

   

Заместитель главы  

администрации города 

 

Первый заместитель главы 

администрации города 

 

  

Н.В.Антохина 

 

 

А.В. Плаксин 

 

 
Кочетова 

(47541) 437-52 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации города 

от  28.12.2018 № 1696 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Информационное общество» на 2014-2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации города от 09.12.2013  № 3054 «Об 

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Информационное общество» на 2014-2020 годы» 

  

 

1. В наименовании и пункте 1 постановления администрации города от  

09.12.2013 г. № 3054 «Об утверждении муниципальной программы города 

Котовска Тамбовской области «Информационное общество» на 2014-2020 

годы»  слова и цифры «2014-2020 годы» заменить словами и цифрами «2014-

2024 годы»; 

2. В наименовании муниципальной программы города Котовска 

Тамбовской области «Информационное общество» на 2014-2020 годы цифры 

«2020» заменить цифрами «2024»; 

           3. В строке «Сроки и этапы реализации программы» паспорта 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Информационное общество» на 2014-2024 годы (далее – муниципальная 

программа) цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

4. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Годы по годам, 

всего 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебю

джетн

ые 

средст

ва 

2014 3442,2  620,8 2821,4  

2015 3325,3  597,5 2727,8  

2016 4479,8  623,3 3856,5  

2017 4673,6  1020,1 3653,5  

2018 6576,4  2768,6 3807,8  

2019 3317,4  0,0 3317,7  

2020 3051,4  0,0 3051,4  

2021 3051,4  0,0 3051,4  

2022 3051,4  0,0 3051,4  

2023 3051,4  0,0 3051,4  

2024 3051,4  0,0 3051,4  



2 

 

  Продолжение приложения 

 

Итого 41072,0    5630,3 35441,7  
 

 

5. В абзаце 33 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы» муниципальной программы цифры «2020» 

заменить цифрами «2024»; 

 6. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации Программы» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Годы по годам, 

всего 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебю

джетн

ые 

средст

ва 

2014 3442,2  620,8 2821,4  

2015 3325,3  597,5 2727,8  

2016 4479,8  623,3 3856,5  

2017 4673,6  1020,1 3653,5  

2018 6576,4  2768,6 3807,8  

2019 3317,4  0,0 3317,7  

2020 3051,4  0,0 3051,4  

2021 3051,4  0,0 3051,4  

2022 3051,4  0,0 3051,4  

2023 3051,4  0,0 3051,4  

2024 3051,4  0,0 3051,4  

Итого 41072,0    5630,3 35441,7  
 

7. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  

паспорта подпрограммы «Совершенствование государственного и 

муниципального управления» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Годы по годам, 

всего 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебю

джетн

ые 

средст

ва 

2014 3116,2  620,8 2495,4  

2015 3066,1  597,5 2468,6  

2016 3830,5  623,3 3207,2  

2017 4185,2  1020,1 3165,1  

2018 6376,4  2768,6 3607,8  

2019 3117,7  0,0 3117,7  



3 

 

  Продолжение приложения 

 

2020 2851,4  0,0 2851,4  

2021 2851,4  0,0 2851,4  

2022 2851,4  0,0 2851,4  

2023 2851,4  0,0 2851,4  

2024 2851,4  0,0 2851,4  

Итого 37949,1  5630,3 32318,8  
 

  

8. В разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной 

подпрограммы» подпрограммы «Совершенствование государственного и 

муниципального управления» муниципальной программы цифры «2020» 

заменить цифрами «2024», цифры и знак «90%» заменить цифрами и знаком 

«95%», цифры «15» заменить цифрой «5»; 

9. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» 

подпрограммы «Совершенствование государственного и муниципального 

управления» муниципальной программы слова и цифры «на период до 2020 

года» заменить словами и  цифрами «на период до 2024 года»; 

 10. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Информационное общество» на 2014-2024 годы и их значений» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящим изменениям; 

 11. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы города Котовска Тамбовской области «Информационное 

общество» на 2014-2024 годы» к муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям; 

12. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Информационное общество» на 2014-2024 годы за счет всех источников 

финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящим изменениям. 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города      А.В.Плаксин 

 

 

 

 

 



 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к изменениям от 28.12.2018  №  1696 

Приложение № 1 

к муниципальной программе города Котовска Тамбовской 

области «Информационное общество» на 2014-2024 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО» НА 2014-2024 ГОДЫ, ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ 

ЗНАЧЕНИЙ 
 

№ 

п/п 
Показатель (индикатор) 

Ед. 

измере

ния 

Значения показателей 

 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Программа «Информационное общество»     

1. 

Уровень  соответствия информации, 

размещенной на официальном сайте 

администрации города Котовска, 

требованиям законодательства, её 

актуальности и поисковой 

доступности 

%. 65 70 75 90 95 100 100 100 100 100 100 100 100 

2. 

Количество посещений официального 

сайта администрации города Котовска 

в год 

тыс. 

ед. 
60 65 70 90 110 130 140 160 200 250 300 350 400 

3. 

Количество первоочередных 

муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного 

самоуправления, муниципальными 

шт. 1 1 4 8 12 19 26 35 47 49 51 53 55 



2 

 

                                                                                                                                                                                                     Продолжение приложения №1 

                                                                                                                                                                                                                                 к изменениям 

учреждениями в электронном виде 

4.  

Доля размещенных заказов на 

поставки товаров, выполнение работ и 

оказание услуг для муниципальных 

нужд с использованием электронных 

торговых площадок в общем объеме 

размещаемых заказов 

% 55 55 60 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100 

5. 

Доля структурных подразделений 

администрации города Котовска, 

осуществляющих электронный учет 

входящих и исходящих документов в 

единой системе электронного 

документооборота 

% 30 50 60 70 80 90 100 100 100 100 100 100 100 

6. 

Доля документооборота между 

структурными подразделениями, 

передаваемого в электронном виде, от 

общего объема документооборота 

администрации города Котовска 

% 20 50 70 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100 

7 

Доля аттестованных рабочих мест, на 

которых содержится и обрабатывается 

информация, содержащая 

персональные данные, а также 

информацию содержащую 

государственную тайну 

% 0 0 2 
20-

30 

30-

40 

40-

50 

50-

60 

70-

80 

90-

100 
100 100 100 100 

8. 

Доля серверов и рабочих станций, 

поврежденных вредоносными 

программами (вирусами), к их 

общему количеству. 

% 60 50 45 35 25 20 15 10 0 0 0 0 0 



3 

 

                                                                                                                                                                                                     Продолжение приложения №1 

                                                                                                                                                                                                                                 к изменениям 
 

9. 

Среднее время простоя 

информационных систем, 

компьютерной и оргтехники при 

проведении ремонтных и 

профилактических работ. 

час. 6 6 4 3,5 3 2,5 2 1,5 1 0,9 0,8 0,7 0,6 

10. 

Доля современной компьютерной и 

организационной техники к общему 

количеству компьютерной и 

организационной техники в 

подразделениях администрации 

города. 

% 10 10 30 40 50 60 70 80 90 91 92 93 94 

11. 
Количество межведомственных 

запросов (среднее значение в месяц) 
ед. 40 40 40 60 80 100 100 110 120 180 210 250 300 

12. 

Количество принятых запросов на 

предоставление государственных и 

муниципальных услуг (среднее 

значение в месяц)  

чел. 50 100 250 300 350 400 450 500 550 580 610 640 680 

Подпрограмма «Совершенствование государственного и муниципального управления» 

1. 

Доля граждан, имеющих доступ к 

получению государственных и 

муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» в КМКУ «МФЦ» 

% 65 70 75 90 90 90 90 90 90 90 90 92 94 

2. 

Среднее время ожидания в очереди 

при обращении граждан за 

предоставлением государственных и 

муниципальных услуг в КМКУ 

«МФЦ» 

мин. 15 15 15 15 15 15 15 15 15 10 10 5 5 



4 

 

                                                                                                                                                                                                     Продолжение приложения №1 

                                                                                                                                                                                                                                 к изменениям 

3. 

Доля получателей государственных и 

муниципальных услуг, 

удовлетворенных качеством 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в КМКУ 

«МФЦ» 

% 65 70 75 75 80 85 90 90 95 95 95 95 95 

 

Первый заместитель главы администрации города                    А.В.Плаксин 



1 9,9 0,0 0,0 9,9 0,0

1 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0

1 14,0 0,0 0,0 14,0 0,0

1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 162,0 0,0 0,0 162,0 0,0

6 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

6 205,0 0,0 0,0 205,0 0,0

6 57,0 0,0 0,0 57,0 0,0

6 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

6 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

6 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

6 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

6 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

6 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

6 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

1

Повышение качества жизни граждан 

и улучшение условий развития 

бизнеса в информационном обществе 

Отдел 

информационных 

технологий

перевод муниципальных услуг в 

электронный вид, создание центров 

общественного доступа

Обеспечение безопасности в 

информационном обществе

Отдел 

информационных 

технологий

выполнение требований по защите 

информационных систем и условий 

действующего законодательства по 

применению лицензионного 

программного обеспечения

ед.

2021

2022

2023

2024

2016

2017

2018

2019

2023

2024

2

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации города 

от 28.12.2018 № 1696 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к муниципальной программе города 

Котовска Тамбовской области 

«Информационное общество» 

на 2014-2024 годы  

2016

2017

2018

2019

2020

по годам, 

всего

областной 

бюджет

Программа «Информационное общество»

2014

2015

№ п/п

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой программы

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

наименование
внебюджетные 

средства

единица 

измерения

значение

 (по годам реализации 

мероприятия)

Перечень

мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Информационное общество» на 2014-2024 годы

бюджет города
федеральный 

бюджет

2020

2014

2015

ед.

2021

2022



2 Продолжение приложения №2 

к изменениям

3 150,1 0,0 0,0 150,1 0,0

3 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0

3 316,0 0,0 0,0 316,0 0,0

3 223,0 0,0 0,0 223,0 0,0

3 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

3 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

3 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

3 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

3 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

3 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

3 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

322,0 0,0 0,0 322,0 0,0

98,4 0,0 0,0 98,4 0,0

535,0 0,0 0,0 535,0 0,0

280,0 0,0 0,0 280,0 0,0

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Итого 2635,4 0,0 0,0 2635,4 0,0

75 2390,49 0,0 0,0 2390,49 0,0

90 2285,3 0,0 30,0 2255,27 0,0

90 3368,2 0,0 623,3 2744,9 0,0

90 3843,8 0,0 1020,1 2823,7 0,0

90 6009,0 0,0 2768,6 3240,4 0,0

90 2600,0 0,0 0,0 2600 0,0

90 2300,0 0,0 0,0 2300,0 0,0

90 2300,0 0,0 0,0 2300,0 0,0

90 2300,0 0,0 0,0 2300,0 0,0

90 2300,0 0,0 0,0 2300,0 0,0

90 2300,0 0,0 0,0 2300,0 0,0

75 104,91 0,0 0,0 104,91 0,0

75 108,03 0,0 0,0 108,03 0,0

80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022

2023

2015

2024

2016

2022

2016

2017

1.2

Проведение мониторинга качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в КМКУ 

«МФЦ»

КМКУ «МФЦ»

Доля получателей государственных 

и муниципальных услуг, 

удовлетворенных качеством 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в КМКУ 

«МФЦ»

%

2021

Итого по программе
2019

1.1

Организация предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг по принципу «одного окна» на 

базе КМКУ «МФЦ»

КМКУ «МФЦ»

Доля граждан, имеющих доступ к 

получению государственных и 

муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» в КМКУ «МФЦ»

%

2021

2022

2023

2024

2014

2020

2014

2017

2018

2019

2020

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2016

2017

2018

2014

2015

ед.

2021

2022

2023

2024

Подпрограмма "Совершенствование государственного и муниципального управления"

1. Организация, совершенствование и обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг

2014

2015

3

2018

2020

2019

2021

2023

2024

Развитие информационных и 

телекоммуникационных технологий, 

обеспечение перехода к экономике, 

осуществляемой с помощью 

информационных технологий

Отдел 

информационных 

технологий

обновление парка компьютерной 

техники в структурных 

подразделениях администрации для 

качественного и полноценного 

решения задач по внедрению 

современных информационных 

ресурсов



3 Продолжение приложения №2 

к изменениям

75 620,8 0,0 620,8 0,0 0,0

75 672,8 0,0 567,5 105,3 0,0

80 462,3 0,0 0,0 462,3 0,0

85 341,4 0,0 0,0 341,4 0,0

90 247,3 0,0 0,0 247,3 0,0

90 297,7 0,0 0,0 297,7 0,0

90 331,4 0,0 0 331,4 0,0

90 331,4 0,0 0,0 331,4 0,0

90 331,4 0,0 0,0 331,4 0,0

90 331,4 0,0 0,0 331,4 0,0

90 331,4 0,0 0,0 331,4 0,0

6

4

3

3

1

1

1

22

22

18 4 0,0 0,0 4,0 0,0

16 160,8 0,0 0,0 160,8 0,0

12 29,3 0,0 0,0 29,3 0,0

14 112,4 0,0 0,0 112,4 0,0

6 10,6 0,0 0,0 10,6 0,0

6 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

10 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

8 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

8 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

6 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

10 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2014

2018

2019

2017

1.3

Организация и обеспечение 

деятельности единого места приема, 

регистрации и выдачи необходимых 

документов гражданам и 

юридическим лицам при 

предоставлении государственных и 

муниципальных услуг на базе КМКУ 

«МФЦ»

КМКУ «МФЦ»

Доля получателей государственных 

и муниципальных услуг, 

удовлетворенных качеством 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в КМКУ

2021

2022

2024

4

Организация профессиональной 

подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации 

муниципальных служащих и 

выборных должностных лиц

Отдел 

организационной и 

кадровой работы

Реализация ежегодных планов 

дополнительного 

профессионального образования 

муниципальных служащих и 

выборных должностных лиц

2016

2017

2015

2016

2017

Совершенствование нормативно-

правовой базы по вопросам развития 

муниципальной службы

Отдел 

организационной и 

кадровой работы

Аналитический обзор правовых 

актов города на соответствие 

законодательству, принятие 

правовых актов по вопросам 

развития муниципальной службы

ед.

2015

2020

3
Содействие должностному росту 

муниципальных служащих 

%

2016

2017

2018

2015

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Без финансирования

Без финансирования

2021

2022

2023

2024

2014

2015

2016

2023

2014

Создание кадрового резерва на 

замещение должностей 

муниципальной службы, 

организация и проведение конкурса 

на включение в резерв на 

замещение должностей 

муниципальной службы в 

администрации города

чел.

2021

2022

2023

2024

2

2018

2020

2014

2018

2019

2019

2020

Отдел 

организационной и 

кадровой работы

чел.



4 Продолжение приложения №2 

к изменениям

21

14

11

21

10

11

21

10

11

21

10

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0

100 96,0 0,0 0,0 96,0 0,0

100 109,5 0,0 0,0 109,5 0,0

100 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

100 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

100 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

100 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

100 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

100 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

3120,2 0,0 620,8 2499,4 0,0

3226,9 0,0 597,5 2629,4 0,0

3944,8 0,0 623,3 3321,5 0,0

4393,6 0,0 1020,1 3373,5 0,0

6376,4 0,0 2768,6 3607,8 0,0

3117,7 0,0 0,0 3117,7 0,0

2851,4 0,0 0,0 2851,4 0,0

2851,4 0,0 0,0 2851,4 0,0

2851,4 0,0 0,0 2851,4 0,0

2851,4 0,0 0,0 2851,4 0,0

2851,4 0,0 0,0 2851,4 0,0

Итого 38436,6 0,0 5630,3 32806,3 0,0

0,0

2018

2019

2015

2016

2017

2018

2016

2014

2015

2016

2017

2020

2018

2019

2020

2014

2015

5630,3 35441,7Всего по программе

Итого по подпрограмме

2023

2024

Отдел 

организационной и 

кадровой работы

Обеспечение полномочий главы 

города по вопросам награждения
чел.

2021

2022

2023

2024

2021

2022

2016

2017

7 Наградная политика

чел.

2017

2021

2022

2019

2020

2018

2024

2014

2023

Первый заместитель главы администрации города                                                                                                                                                          А.В. Плаксин

Без финансирования

6

Анализ результатов проверок 

полноты и достоверности сведений о 

доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера, предоставляемых 

муниципальными служащими 

администрации города

Отдел 

организационной и 

кадровой работы

Аналитическая записка о 

результатах проверок; отсутствие 

нарушений, связанных с 

соблюдением ограничений и 

запретов лицами, замещающими 

должности муниципальной службы 

в администрации города

ед.

2021

2022

2023

2024

Без финансирования

5

Оценка профессиональной  

служебной деятельности 

муниципальных служащих 

посредством проведения аттестации

Отдел 

организационной и 

кадровой работы

2014

2015

Количество муниципальных 

служащих, подлежащих аттестации 

согласно утвержденному списку

2019

2020

41072,0 0,0



5

2014 3442,2 0,0 620,8 2821,4 0,0

2015 3325,3 0,0 597,5 2727,8 0,0

2016 4479,8 0,0 623,3 3856,5 0,0

2017 4673,6 0,0 1020,1 3653,5 0,0

2018 6576,4 0,0 2768,6 3807,8 0,0

2019 3317,7 0,0 0,0 3317,7 0,0

2020 3051,4 0,0 0,0 3051,4 0,0

2021 3051,4 0,0 0,0 3051,4 0,0

2022 3051,4 0,0 0,0 3051,4 0,0

2023 3051,4 0,0 0,0 3051,4 0,0

2024 3051,4 0,0 0,0 3051,4 0,0

41072,0 0,0 5630,3 35441,7 0,0

2014 322,0 0,0 0,0 322,0 0,0

2015 98,4 0,0 0,0 98,4 0,0

2016 535,0 0,0 0,0 535,0 0,0

2017 280,0 0,0 0,0 280,0 0,0

2018 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2019 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2020 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2021 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2022 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2023 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2024 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению администрации города     

от 28.12.2018  № 1696

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к муниципальной программе города 

Котовска Тамбовской области 

«Информационное общество» 

на 2014-2024 годы  

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Информационное общество» на 2014-2024 годы за счет всех источников финансирования

«Информационное общество» 
Муниципальная 

программа

Статус

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

мероприятия

по годам, всего
федеральный 

бюджет

областной 

бюджет

Итого

бюджет города

Всего

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы– отдел 

информационных 

технологий 

администрации города

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

внебюджетные 

средства



6

2014 3120,2 0,0 620,8 2499,4 0,0

2015 3226,9 0,0 597,5 2629,4 0,0

2016 3944,8 0,0 623,3 3321,5 0,0

2017 4393,6 0,0 1020,1 3373,5 0,0

2018 6376,4 0,0 2768,6 3607,8 0,0

2019 3117,7 0,0 0,0 3117,7 0,0

2020 2851,4 0,0 0,0 2851,4 0,0

2021 2851,4 0,0 0,0 2851,4 0,0

2022 2851,4 0,0 0,0 2851,4 0,0

2023 2851,4 0,0 0,0 2851,4 0,0

2024 2851,4 0,0 0,0 2851,4 0,0

38436,6 0,0 5630,3 32806,3 0,0

2014 3116,2 0,0 620,8 2495,4 0,0

2015 3066,1 0,0 597,5 2468,6 0,0

2016 3830,5 0,0 623,3 3207,2 0,0

2017 4185,2 0,0 1020,1 3165,1 0,0

2018 6256,3 0,0 2768,6 3487,7 0,0

2019 2897,7 0,0 0,0 2897,7 0,0

2020 2631,4 0,0 0,0 2631,4 0,0

2021 2631,4 0,0 0,0 2631,4 0,0

2022 2631,4 0,0 0,0 2631,4 0,0

2023 2631,4 0,0 0,0 2631,4 0,0

2024 2631,4 0,0 0,0 2631,4 0,0

2014 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0

2015 160,8 0,0 0,0 160,8 0,0

2016 114,3 0,0 0,0 114,3 0,0

2017 208,4 0,0 0,0 208,4 0,0

2018 120,1 0,0 0,0 120,1 0,0

2019 220,0 0,0 0,0 220,0 0,0

2020 220,0 0,0 0,0 220,0 0,0

2021 220,0 0,0 0,0 220,0 0,0

2022 220,0 0,0 0,0 220,0 0,0

2023 220,0 0,0 0,0 220,0 0,0

2024 220,0 0,0 0,0 220,0 0,0

Первый заместитель главы администрации города А.В.Плаксин

соисполнитель - отдел 

организационной и 

кадровой работы 

администрации города

«Совершенствование государственного 

и муниципального управления»
Подпрограмма

Итого

Всего

ответственный 

исполнитель -  КМКУ 

«МФЦ»

Продолжение приложения №3 

к изменениям


	‎C:\Mine\работа\Муниципальная программа\с изменениями от 28.12.2018\постановление (16).pdf‎
	‎C:\Mine\работа\Муниципальная программа\с изменениями от 28.12.2018\приложение к постановлению (1).pdf‎
	‎C:\Mine\работа\Муниципальная программа\с изменениями от 28.12.2018\прилож. 1 к изм. (1).pdf‎
	‎C:\Mine\работа\Муниципальная программа\с изменениями от 28.12.2018\Инф общество Приложение 2 и 4 (2).pdf‎

